UNIV. OF
TORONTO
LIBRARY

MONVMENTA
GERMANIAE
HISTORICA

INDE AB ANNO CHRISTI QVINGENTESIMO
VSQVE AD ANNVM MILLESIMVM
ET QVINGENTESIMVM

EDIDIT

SOCIETAS APERIENDIS FONTIBVS
RERVM GERMANICARVM MEDII AEVI.

LEGVM SECTIO IV.

CONSTITVTIONES ET ACTA PVBLICA IMPERATORVM ET REGVM.
TOMVS VI.
PARS I.

264436
9/2/32

HANNOVERAE
IMPENSIS BIBLIOPOLII HAHNIANI
MCMXIV — MCMXXVII.

CONSTITUTIONES
ET
ACTA PUBLICA
IMPERATORVM ET REGVM.

TOMVS VI.

PARS I.

INDE AB A. MCCCXXV. VSQVE AD A. MCCCXXX.

EDIDIT

IACOBVS SCHWALM.

HANNOVERAE
IMPENSIS BIBLIOPOLII HAHNIANI
MCMXIV — MCMXXVII.

Constitutionum tomii sexti partis prioris fasciculos I et II, acta Ludorici IV, et Friderici III, regum inde ab a. 1325 usque ad a. 1330 complectentes, v. d. Iacobus Schwalm a. 1914, cum iam ingens bellum immineret, in lucem edidit. Qui officio pro Monumentis Germaniae Historicis humanissime suscepto et per 23 annos egregie peracto die 1. m. Aprilis a. 1915 se abdicavit. Quo factum est, ut volumen ad hunc diem imperfectum remaneret, praesertim cum belli temporibus calamitatibusque quae sequebantur argentibus nemo iam esset, qui opus coeptum perficeret. Nunc tandem ad finem diu optatum perducere potuit. Nominum indicem v. d. Georgius Winter magna cum cura et diligentia composuit; indicem rerum et verborum conficiendum Guilelmus Finsterwalder sodalis noster suscepit.

Constitutionum tomii sexti partem secundam atque etiam tomium septimum, qui Ludorici imperatoris acta inde ab a. 1331 usque ad a. 1347 continebant, quam maxima industria elaborandos curabimus.

Dabam Berolini die 15. m. Augusti 1927.

P. Kehr.

HOC TOMO CONTINENTUR:

	pag.
Praefatio	V
Acta regni Ludewici IV. et Friderici III. (Continuatio.)	1—565
1. Litterae regis Danorum cardinalibus missae. (1325.) Ian. 2.	1
2. Protestatio episcopi Ratisponensis. 1325. Ian. 3.	2
3. Promissio nobilium de Hohenloch pro civibus Rotenburgensibus. 1325. Ian. 3.	3
4—14. Ludewici scripta varia. 1325. Ian. 9.—29.	3—8
4. Obligatio iudicii. Ian. 9.	3
5. Promissio pecuniae solvendae. Ian. 10.	4
6. Scriptum pro Kraftone de Hohenloch prius. Ian. 10.	4
7. Mandatum civibus Rotenburgensibus missum. Ian. 25.	5
8. Scriptum pro nobilibus de Hohenloch. Ian. 28.	5
9. Scriptum pro Kraftone de Hohenloch alterum. Ian. 28.	6
10. Reversales Kraftonis. Ian. 28.	7
11. Mandatum de stura solvenda. Ian. 28.	7
12. Infeudatio comitis de Kirchberg. Ian. 29.	7
13. Quitatio sturae. Ian. 29.	8
14. Promissio pro comite de Werdenberg. Ian. 29.	8
15—26. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Ian. 23.—Mart. 10.	8—17
15. Litterae ad archiepiscopum Magdeburgensem priores. Ian. 23.	8
16. Litterae ad Liupoldum ducem Austriae. Ian. 23.	10
17. Litterae ad ducem Lotharingiae. Ian. 24.	10
18. Litterae ad civitatem Coloniensem. Ian. 28.	11
19. Litterae ad archiepiscopum Coloniensem. Ian. 29.	12
20. Litterae ad archiepiscopum Magdeburgensem alterae. Febr. 5.	12
21. Litterae ad episcopum Basiliensem. Febr. 5.	13
22. Litterae ad archiepiscopum Trevirenses. (Febr. 5.)	13
23. Litterae ad episcopum Ratisponensem. Febr. 9.	14
24. Litterae ad archiepiscopum Salzburgensem. (Febr. 11.)	14
25. Litterae ad dominum Magnopolensem. Febr. 20.	15
26. Litterae ad comitem Valesii. Mart. 10.	16
27. 28. Ludewici scripta varia. 1325. Mart. 3.—5.	17—18
27. Obligatio bonorum. Mart. 3.	17
28. Privilegium pro episcopo Eistetensi. Mart. 5.	17
29. Scriptum arbitrorum super concordia inter reges firmanda. 1325. Mart. 13. .	18
30. Foedus principum contra Ludewicum regem. 1325. Mart. 18.	20

	pag.
31 33. Ludewici scripta ad sturas civitatum spectantia. 1325. Mart. 28.—Apr. 20.	22—23
31. Quitatio pro civitate Rotweil. Mart. 28.	22
32. Quitatio pro civitate Heilbrunnen. Apr. 4.	22
33. Scriptum in favorem comitis de Henneberg. Apr. 20.	22
34 46. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Mart. 30.—Apr. 29.	23—30
34. Litterae ad diversos Germaniae nobiles. Mart. 30.	23
35. Litterae ad comitem de Tierstein aliosque. Mart. 30.	23
36. Litterae ad Liupoldum ducem Austriae. Apr. 1.	24
37. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae priores. Apr. 1.	24
38. Litterae ad Hermannum de Landenberg. Apr. 1.	25
39. Litterae ad archiepiscopum Trevirensen. Apr. 5.	26
40. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae alterae. Apr. 7.	26
41. Litterae ad episcopum Spirensen priores. Apr. 16.	27
42. Litterae ad eundem alterae. Apr. 17.	27
43. Litterae ad civitatem Spirensen. Apr. 17.	28
44. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. Apr. 22.	28
45. Litterae ad civitatem Moguntinam. Apr. 22.	29
46. Litterae ad episcopum Leodiensem. Apr. 29.	29
47. Archiepiscopi Moguntini inhibitio appellationis Ludewici regis publicandae. 1325. Mart. 31.	30
48. Litterae Michaelis Stephani ad regem Aragoniae missae. (1325.) Apr. 4. . . .	31
49—51. Innovatio pacis generalis Rhemi medii. 1325. Apr. 24.—Mai. 5.	33—36
49. Scriptum pacis. Apr. 24.	33
50. Promissio episcopi Spirensis. Mai. 1.	35
51. Ratificatio Ludewici regis. Mai. 5.	36
52—61. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Mai. 4.—14.	36—42
52. Litterae pro Heinrico de Flandria. Mai. 4.	36
53. Litterae pro Hildegero de Danswilre. Mai. 4.	37
54. Litterae ad regem Franciae. Mai. 4.	37
55. Litterae ad Fridericum regem Romanorum. Mai. 4.	37
56. Litterae ad Liupoldum ducem Austriae. Mai. 5.	38
57. Litterae ad comitem Valesii. Mai. 5.	39
58. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae. Mai. 5.	39
59. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. Mai. 13.	40
60. Litterae ad episcopum Spirensen. Mai. 13.	40
61. Litterae ad archiepiscopos Moguntinum, Coloniensem, Trevirensen. Mai. 14.	41
62. Litterae Hugonis de Engolisma pontifici directae. (1325.) Mai. 14.	42
63. Ludewici promissio pro antegravio Hassiae. 1325. Mai. 20.	43
64. Treuga civium nomine regis pignorum cum comite de Henneberg. 1325. Mai. 31.	44
65 68. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Iun. 1.—20.	45—47
65. Litterae ad archiepiscopum Coloniensem. Iun. 1.	45
66. Litterae ad Liupoldum ducem Austriae. Iun. 3.	45
67. Litterae ad episcopum Constantiensem. Iun. 11.	46
68. Litterae ad regem Franciae. Iun. 20.	46
69. Fidelitas capituli Bambergensis Ludewico praestita. 1325. Iun. 2.	47
70. Ludewici promissio pro capitulo Frisingensi. 1325. Iun. 12.	48
71. Litterae regis Aragonum Friderico et Elizabeth reginae missae. 1325. Iun. 20.	48
72. Ludewici ratificatio emptionis factae. 1325. Iun. 21.	49
73. Litterae archiepiscopi Salzburgensis pontifici directae. (1325. m. Iun.—Iul.)	50

	pag.
74. Petitiones episcopi Herbipolensis pontifici porrectae. (1325. m. Iun. in.) . . .	51
75—77. Procuratoria ad compromissum inter ducem Karinthiae et Canem Grandem spectantia. 1325. Iul. 12.—Aug. 23.	52—54
75. Procuratorium Canis Grandis. Iul. 12.	52
76. Procuratorium ducis Karinthiae. (ante Aug. 23.).	53
77. Litterae eiusdem ad civitatem Paduanam. Aug. 23.	53
78. Sententia iudicii pacis generalis in Thuringia. 1325. Iul. 15.	54
79—87. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Iul. 21.—30.	55—60
79. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae. Iul. 21.	55
80. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum et episcopum Argentinensem. Iul. 25.	55
81. Litterae ad Liupoldum ducem Austriae. Iul. 26.	56
82. Litterae ad Heinricum ducem Karinthiae. Iul. 26.	57
83. Litterae ad Ottonem ducem Austriae. Iul. 27.	58
84. Litterae ad Albertum ducem Austriae. Iul. 27.	58
85. Litterae ad episcopum Pataviensem priores. Iul. 27.	58
86. Litterae ad eundem alterae. Iul. 27.	59
87. Litterae ad regem Franciae. Iul. 30.	59
88. 89. Tractatus Liupoldi ducis Austriae cum civitatibus Alsaciae. 1325. Iul. 22.—27.	60—61
88. Iuramentum civitatis Wissenburgensis pro Liupoldo. Iul. 22.	60
89. Promissio pro civitate Hagenowensi nomine Liupoldi facta. Iul. 27.	60
90. Promissio Ulrici comitis de Württemberg pro ducibus Austriae. 1325. Iul. 27.	61
91—95. Iohannis XXII. papae litterae diversis directae. 1325. Aug. 1.—Sept. 1.	62—66
91. Mandatum incolis Marchiae Brandenburgensis missum. Aug. 1.	62
92. Litterae iudicibus directae ad idem spectantes. Aug. 1.	63
93. Litterae ad duces Slaviae. Aug. 10.	64
94. Litterae ad archiepiscopum Coloniensem. Aug. 13.	65
95. Litterae ad archiepiscopum Salzburgensem. Sept. 1.	65
96. 97. Ludewici scripta pro civitate Norimbergensi. 1325. Aug. 14.—26.	66—67
96. Scriptum prius. Aug. 14.	66
97. Scriptum alterum. Aug. 26.	67
98. Eiusdem scriptum pro monasterio Ebersberg. 1325. Aug. 15.	67
99. Litterae capituli ordinis Minorum ad pontificem. 1325. Aug. 15.	68
100. Promissio Friderici marchionis de Baden super pace generali servanda. 1325. Aug. 27.	68
101—106. Continuatio tractatum inter reges habitorum. 1325. (Sept. 1. vel ante). Sept. 1.—6.	69—75
101. Scriptum confessorum super compromisso regum. (Sept. 1. vel ante).	69
102. 103. Promissio Friderici pro Ludewico. 1325. Sept. 1.	70—71
102. Forma originalis. Sept. 1.	70
103. Versio latina. Sept. 1.	71
104. Protestatio regum. (Sept. 1.)	71
105. Unio inter reges habita. Sept. 5.	72
106. Privilegium Friderici pro civitate Monacensi. Sept. 6.	74
107—110. Arbitratio regum inter ducem Karinthiae et Canem Grandem. 1325. Sept. 3. 4.	75—77
107. Declaratio regum pro duce Karinthiae. Sept. 3.	75
108. Eorundem ratificatio procuratorii Canis Grandis. Sept. 4.	75
109. Scriptum procuratorum super compromisso in reges facto. Sept. 4.	76
110. Pronuntiatio regum super pace tenenda. Sept. 4.	77

	pag.
111-114. Ludewici scripta varia. 1325. Sept. 6.—8.	78—79
111. Credentiales Iohanni de Claromonte missae. Sept. 6.	78
112. Quitatio sturae. Sept. 6.	78
113. Computatio cum burgravio Norimbergensi facta. Sept. 8.	78
111. Promissio eidem super litteris consensus impetrandis data. Sept. 8.	79
115. Litterae super receptione processuum pontificis in ecclesia Trevirensi. 1325. Sept. 14.	79
116. (Ferrarii de Apilia) litterae ad regem Aragonum. (1325.) Sept. 19.	81
117. Liupoldi ducis Austriae promissio Adolfo comiti Palatino facta. 1325. Sept. 20.	82
118. Castrucci de Antelminellis litterae ad ambasiatores Ludewici regis. 1325. Sept. 22.	83
119. (Ferrarii de Apilia) litterae ad Alfonsum infantem. (1325.) Sept. 26.	84
120. Ludewici litterae ad Iannenses extrinsecos. 1325. (Oct.) 1.	85
121. (Ferrarii de Apilia) litterae ad regem Aragoniae. (1325.) Oct. 3.	85
122. 123. Ludewici scripta diversa. 1325. Oct. 9.—23.	86—87
122. Ratificatio infeudationis. Oct. 9.	86
123. Scriptum ad Hallenses super iudicio civitatis. Oct. 23.	87
124. Comitum Palatini collatio feudi nomine imperii facta. 1325. Oct. 14.	87
125. Ducis Calabriae litterae ad Fridericum et duces Austriae. 1325. Oct. 15.	88
126—128. Iohannis XXII. papae litterae ad Liupoldum ducem et archiepi- scopum Moguntinum. 1325. Nov. 3.—17.	88—90
126. Litterae ad Liupoldum priores. Nov. 3.	88
127. Litterae ad eundem alterae. Nov. 6.	89
128. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. Nov. 17.	90
129. Burgravii Norimbergensis promissio pro civitate Weissenburgensi. 1325. Nov. 18.	90
130. Ludewici infeudatio Kraftonis de Hohenloch. 1325. Nov. 30.	91
131—137. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1325. Dec. 5.—1326. Ian. 21.	91—94
131. Litterae ad Lubicenses super stura imperii. 1325. Dec. 5.	91
132. Litterae ad rectorem patrimonii in Tuscia. 1325. Dec. 18.	92
133. Litterae ad custodem ecclesiae S. Petri Moguntinae. 1325. Dec. 18.	92
134. Litterae ad archiepiscopum Coloniensem priores. (1326. Ian. 15.)	93
135. Litterae ad suffraganeos eiusdem archiepiscopi. (1326. Ian. 15.)	94
136. Litterae ad eundem archiepiscopum alterae. 1326. Ian. 15.	94
137. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. 1326. Ian. 21.	94
138. 139. Petitiones archiepiscopi Salzburgensis pontifici porrectae. (1326. in. 1326.)	95
138. Petitiones priores. (1326. in.)	95
139. Petitiones iteratae. (1326.)	95
140. 141. Pactum alterum inter reges firmatum. 1326. Ian. 7.	96—97
140. Scriptum Ludewici. Ian. 7.	96
141. Reversales Friderici. Ian. 7.	97
142. Friderici promissiones pro Bertholdo comite de Henneberg. 1326. Ian. 8.	98
143. Ludewici quitatio pro rege Daciae. 1326. Ian. 13.	98
144. 145. Litterae (Ferrarii de Apilia). (1326.) Ian. 17.—Febr. 3.	99—101
144. Litterae ad regem Aragonum. Ian. 17.	99
145. Litterae ad Alfonsum infantem. Febr. 3.	100
146. Provisiones civitatis Tervisinae. (1326.) Febr. 3. 4.	101
147—150. Friderici scripta varia. 1326. Febr. 8.—10.	102—105

	pag.
147. Litterae super civitate Gruningen. Febr. 8.	102
148. Litterae super bonis imperii in Burgundia. Febr. 10.	102
149. Litterae super obligatione civitatum imperii. Febr. 10.	103
150. Arbitrium inter Ludewicum et comites Palatinos. Febr. 10.	104
151. Ludewici unio cum comitibus Palatinis. 1326. Febr. 23.	105
152. Pax generalis terrae Westfalicae. 1326. Febr. 23.	106
153—159. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1326. Mart. 7.—12.	108—111
153. Litterae ad archiepiscopum Coloniensem. Mart. 7.	108
154. Litterae ad archiepiscopum Trevirensis priores. Mart. 9.	109
155. Litterae ad comites de Nassow aliosque. Mart. 10.	109
156. Litterae ad comitem Iuliacensem. Mart. 10.	110
157. Litterae ad abbatem de Montione. Mart. 10.	110
158. Litterae ad archiepiscopum Trevirensis alterae. Mart. 12.	111
159. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae. Mart. 12.	111
160. Castrucci receptio dominatus partis imperialis Florentinae. 1326. Mart. 9.	112
161. Unio prior inter Ludewicum et Fridericum regem Trinacriae. 1326. Mart. 17.	112
162. 163. Litterae regi Aragonum directae. (1326.) Mart.—Apr. 21.	115—116
162. Litterae G. Oulomarii. Mart. 26.	115
163. Litterae nuntiorum. Apr. 21.	115
164. 165. Ludewici scripta pro lantgravio Thuringiae. 1326. Apr. 21.	116—117
164. Litterae pro lantgravio. Apr. 21.	116
165. Mandatum civitati Zwickaviensi missum. Apr. 21.	117
166. Eiusdem quitatio sturae. 1326. Apr. 25.	117
167. 168. Eiusdem collatio feudi castrensis. 1326. Apr. 25.—Iul. 13.	118—119
167. Scriptum regis. Apr. 25.	118
168. Reversales Kraftonis. Iul. 13.	118
169. Litterae regis Aragonum Friderico et Elizabeth reginae missae. 1326. Apr. 30.	119
170. Friderici litterae pro archiepiscopo Coloniensi. 1326. Mai. 7.	120
171. Litterae procuratoris ad regem Aragonum. 1326. Mai. 10.	120
172. Ludewici scriptum pro baregravio Norimbergensi. 1326. Mai. 12.	121
173. Eiusdem deputatio sturae. 1326. Mai. 25.	122
174. 175. Iohannis XXII. papae litterae pro archiepiscopo Trevirensi. 1326. Mai. 12.—30.	122—123
174. Mandatum ad priorem Praedicatorum Trevirensis. Mai. 12.	122
175. Litterae ad archiepiscopum. Mai. 30.	123
176—182a. Ludewici scripta varia. 1326. Iun. 2.—5.	123—126
176. Mandatum pro ordine Teutonico teloneariis in Cuba missum. Iun. 2.	123
177. Mandatum simile teloneariis in Bacheraco missum. Iun. 2.	124
178. Litterae super castris reginae in dotem assignatis. Iun. 4.	124
179. Litterae super eisdem castris non obligandis. Iun. 4.	124
180. Collatio feudi castrensis prior. Iun. 5.	125
181. Collatio feudi castrensis altera. Iun. 5.	125
182. Collatio comitatus Tremoniensis. Iun. 5.	125
182a. Mandatum ad civitatem Tremoniensem super eadem collatione. Iun. 5.	126
183. Litterae Elizabeth reginae ad regem Aragonum. 1326. Iun. 4.	126
184—188. Litterae Iohannis XXII. papae ad diversos. 1326. Iun. 10.—Iul. 30.	127—129
184. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. Iun. 10.	127
185. Litterae ad archiepiscopum Trevirensis. Iun. 24.	127
186. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae priores. Iul. 2.	128

	pag.
187. Litterae ad eundem alterae. Jul. 8.	128
188. Litterae ad eundem et archiepiscopum Trevirenses. Jul. 30.	129
189. Friderici litterae ad commune Portusnaonis. 1326. Jun. 25.	129
190. Eiusdem facultas matrimonii contrahendi Ludewico data. 1326. Jul. 4.	130
191—193. Ludewici scripta varia. 1326. Jul. 11.—24.	130—132
191. Facultas dotis constituendae. Jul. 11.	130
192. Ratificatio confederationis civitatum Rhemi. Jul. 14.	131
193. Assignatio ad ungeltum civitatis Wetzlariensis. Jul. 24.	131
194. Friderici litterae ad regem Aragonum. 1326. Jul. 29.	132
195—198. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1326. Aug. 1.—11.	132—135
195. Litterae ad archiepiscopos Trevirenses et Colonienses. Aug. 1.	132
196. Litterae ad Albertum ducem Austriae. Aug. 3.	133
197. Litterae ad nonnullos principes electores. Aug. 4.	133
198. Litterae ad civitates Moguntinam, Coloniensem, Trevirenses. Aug. 11.	134
199. Friderici donatio iuris patronatus. 1326. Aug. 17.	135
200—205. Ludewici scripta diversa. 1326. Aug. 17.—Sept. 30.	135—137
200. Scriptum prius super comitatu Graisbach. Aug. 17.	135
201. Mandatum comitibus de Nassow missum. Aug. 24.	136
202. Assignatio sturae prior. Sept. 12.	136
203. Assignatio sturae altera. Sept. 12.	136
204. Scriptum super comitatu Graisbach alterum. Sept. 13.	137
205. Quitatio sturae. Sept. 30.	137
206—208. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1326. Aug. 24.—29.	138—140
206. Litterae ad regem Franciae priores. Aug. 24.	138
207. Litterae ad eundem alterae. Aug. 24.	139
208. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae. Aug. 29.	140
209—213. Litterae a rege Aragonum emissae et responsiones receptae. 1326.	140—144
Sept. 3.—29.	140—144
209. Litterae regis ad pontificem. Sept. 3.	140
210. Litterae eiusdem ad Napoleonem cardinalem. Sept. 3.	141
211. Litterae eiusdem ad procuratorem in curia. Sept. 3.	141
212. Responsio Napoleonis cardinalis. Sept. 16.	143
213. Responsio procuratoris. Sept. 29.	143
214—218. Litterae Iohannis XXII. papae ad diversos. 1326. Sept. 3.—25.	144—146
214. Litterae iteratae ad regem Franciae. Sept. 3.	144
215. Litterae ad episcopum Argentinensem. Sept. 4.	145
216. Litterae ad archiepiscopum Moguntinum. (Sept. 4.)	145
217. Litterae ad Bertholdum de Buchegg. (Sept. 4.)	146
218. Litterae ad Albertum ducem Austriae. Sept. 25.	146
219. Litterae episcopi Bambergensis ad pontificem super publicatione processuum missae. 1326. Sept. 9.	146
220. Friderici donatio Heinrico de Hallis facta. 1326. Sept. 22.	148
221. Iohannis XXII. papae litterae ad Iohannem regem Bohemiae. 1326. Oct. 2.	148
222—234. Ludewici scripta varia. 1326. Oct. 27.—Dec. 24.	149—153
222. Assignatio sturae prior. Oct. 27.	149
223. Recognitio debiti pro Friderico burgravio Norimbergensi. Oct. 27.	149
224. Quitatio sturae prior. Oct. 28.	150
225. Assignatio pecuniae. Oct. 28.	150
226. Assignatio sturae altera. Oct. 29.	150
227. Collatio feudi castrensis. Nov. 8.	150

	pag.
228. Quitatio sturæ altera. Nov. 15.	151
229. Assignatio sturæ tertia. Nov. 24.	151
230. Assignatio sturæ quarta. Dec. 1.	151
231. Absolutio a debitis. Dec. 1.	151
232. Recognitio debiti pro Bertholdo comiti de Henneberg. Dec. 4.	151
233. Confirmatio donationis a Friderico rege factæ. Dec. 12.	153
234. Obligatio civitatis Gelnhusensis. Dec. 24.	153
235. Creatio notarii. (1326.) Oct. 28.	153
236. 237. Litteræ regis Aragonum ad Fridericum et Elizabeth reginam. 1326. Dec. 11.	154—155
236. Litteræ ad Fridericum. Dec. 11.	154
237. Litteræ ad Elizabeth reginam. Dec. 11.	155
238. 239. Litteræ ad Infantem Aragonensem et G. Oulomarum. (1326. ex.)	155—156
238. Litteræ ad Infantem. (1326. ex.)	155
239. Litteræ ad G. Oulomarum. (1326. ex.)	156
240. Ordo feudi Italici. (Sine dato.)	156
241. Ludewici litteræ duci Brabantiae missæ. (1326. Dec. ex.—1327. Jan. in.)	158
242. Eiusdem litteræ ad Castrucium de Antelminellis. 1327. Jan. 4.	158
243—246. Litteræ Iohannis XXII. papæ diversis missæ. 1327. Jan. 17.—Mart. 18.	159—161
243. Litteræ ad archiepiscopum Trevirensem. Jan. 17. (Febr. 14 ?)	159
244. Litteræ ad ducem Calabriae. Febr. 15.	160
245. Litteræ ad archiepiscopum Moguntinum. Febr. 25.	160
246. Litteræ ad Albertum ducem Austriae. Mart. 18.	161
247—267. Ludewici tractatus Tridenti habiti et scripta emissa. 1327. Febr. 20.— Mart. 15.	161—175
247—253. Scripta super conventionione cum duce Karinthiae. 1327. Febr. 20.	161—165
247. Conventio cum duce Karinthiae prior. Febr. 20.	161
248. Conventio cum eodem altera. Febr. 20.	163
249. Fideiussio cancellarii. Febr. 20.	164
250. Fideiussio magistri camerae. Febr. 20.	164
251. Fideiussio comitum de Ottingen. Febr. 20.	164
252. Promissio Gotschali iudicis de Enna super stratarum securitate. Febr. 20.	165
253. Promissio Heinrici de Aufenstein super eodem. Febr. 20.	165
254. Litteræ ad Iohannem comitem de Claromonte. Febr. 23.	165
255. Litteræ ad Fridericum regem Trinacriae. Febr. 24.	166
256. Litteræ ad Petrum filium Friderici. Febr. 24.	166
257—263. Scripta pro Bertholdo comite de Henneberg. 1327. Febr. 25.— Mart. 15.	167—171
257. Potestas tractandi cum episcopo Herbipolensi. Febr. 25.	167
258. Procuratorium super sponsalibus Ludewici marchionis Branden- burgensis firmandis. Febr. 25.	167
259. Procuratorium super pecunia a rege Danorum recipienda. Febr. 25	168
260. Privilegium super infeudatione terræ Rugensis. Mart. 13.	169
261. Mandatum ad telonearios in Cuba. Mart. 13.	169
262. Mandatum super tutela marchionis Brandenburgensis. Mart. 15.	170
263. Privilegium legitimandi et notarios publicos creandi. Mart. 15.	170
264. Transsumtum Reversalium Friderici. Mart. 9.	171
265. Trenga inter ducem Karinthiae et Canem Grandem aliosque icta. Mart. 13.	172

	pag.
266. Litterae de comitiva praestanda ad comitem Hollandiae priores. Mart. 13.	173
267. Provisio senatus Venetiani. (1327. Ian.—Mart.).	175
268—270. Litterae diversorum ad regem Aragonum et Infantem missae. (1327.)	
Febr. 23. Apr. 1.	175—176
268. Litterae Bernardi Lulli ad regem. Febr. 23.	175
269. Litterae Corsi Pinelli ad Infantem. Mart. 25.	175
270. Litterae Gabotti de Auria ad regem. Apr. 1.	176
271. Ducis Calabriae encyclica ad civitates et nobiles Italiae missa. 1327. Mart. 11.	176
272. Iohannis XXII. papae litterae ad ducem Calabriae. 1327. Mart. 21.	177
273—277. Iohannis XXII. papae processus varii. 1327. Apr. 3.—9.	178—196
273. Processus contra Ludewicum super privatione ducatus Bawariae. Apr. 3.	178
274. Citatio Ludewici super crimine haeresis. Apr. 3.	185
275. Admonitio Ludewici, ut Italiam relinquat. Apr. 9.	187
276. Citatio Ludewici marchionis Brandenburgensis et excommunicatio tutorum. Apr. 9.	190
277. Processus contra praelatos Ludewico adhaerentes. Apr. 9.	192
278—280. Litterae regi Aragonum directae. (1327.) Apr. 3.—30.	197—198
278. Litterae Bernardi procuratoris priores. Apr. 3.	197
279. Litterae Nicolai de Auria. Apr. 6.	197
280. Litterae Bernardi procuratoris alterae. Apr. 30.	198
281—287. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1327. Apr. 5.—29.	198—203
281. Litterae ad civitatem Coloniensem. Apr. 5.	198
282. 283. Litterae super processibus publicandis. Apr. 5. 13.	199—200
282. Exemplaria Traiectensia. Apr. 5.	200
283. Exemplar Trevirensis. Apr. 13.	200
284. Litterae ad civitatem Florentinam priores. Apr. 27.	200
285. Litterae ad episcopum Constantiensem priores. Apr. 28.	201
286. Litterae ad eundem alterae. Apr. 28.	202
287. Litterae ad civitatem Florentinam alterae. Apr. 29.	202
288. Innovatio pacis generalis Rheni medii. 1327. Apr. 8.	203
289—291. Ludewici encyclicae super comitiva praestanda. 1327. Apr. 10.	205—207
289. 290. Mandata ad comitem Hollandie iteratum et ad episcopum Traiectensem prius. Apr. 10.	205
289. Mandatum ad comitem Hollandiae iteratum.	205
290. Mandatum ad episcopum Traiectensem prius.	205
291. Mandatum ad episcopum Traiectensem alterum (post Apr. 10. et ante Mai. 31.)	207
292. Iudicium pacis generalis confirmatio donationis. 1327. Apr. 20.	207
293—297. Ludewici scripta varia. 1327. Mai. 1.—21.	208—210
293. Privilegium pro civitatibus Silvaniis. Mai. 1.	208
294. Scriptum pro eisdem alterum. Mai. 1.	209
295. Scriptum pro civitate Nordlingensi prius. Mai. 3.	209
296. Scriptum pro eadem alterum. Mai. 11.	210
297. Quitatio de fodro a communi Trivillii recepto. Mai. 21.	210
298—302. Litterae diversorum regi Aragonum et procuratori missae. (1327.)	
Mai. 3.—Iun. 3.	211—212
298. Littera episcopi Maioricensis ad regem. Mai. 3.	211
299. Litterae Nicolai de Auria ad regem. Mai. 3.	211
300. Litterae quorundam de Auria ad eundem. Mai. 11.	211
301. Litterae Bernardi Lulli ad Bernardum de Aversone. Mai. 29.	212

	pag.
302. Litterae eiusdem ad regem. Iun. 3.	212
303. Pax generalis terrae Misnensis et Orientalis. 1327. Mai. 14.	213
304. Iohannis XXII. papae litterae ad Iohannem regem Bohemiae. 1327. Mai. 15.	214
305. Ducis Calabriae litterae ad civitatem Pisanam. 1327. Mai. 17.	214
306. 307. Petitiones praepositi S. Severini Coloniensis et instructio pro pontifice data. (1327.) Mai. 18.	215—218
306. Petitiones Bernardo Stephani archidiacono Figiacensi traditae. Mai. 18.	215
307. Instructio pro pontifice super civitatibus et nobilibus Rheni papae aut regi adhaerentibus. (1327. Mai. 18.)	216
308. Anonymi epistola archidiacono (Carnotensi?) missa. (1327. m. Mai. Iun.)	218
309. Iohannis XXII. papae litterae ad quosdam nobiles Romanos. 1327. Iun. 10.	218
310. Ludewici litterae super coronatione Lombardica. 1327. Iun. 20.	219
311. Petitiones partis imperialis lanuensium Saxonae degentium et responsiones Ludewici. (1327. m. Iun. Iul.)	220
312—315. Ludewici scripta varia. 1327. Iul. 4.—15.	222—226
312. Constitutio iudicis ordinarii cleri ecclesiae Mediolanensis. Iul. 4.	222
313. Donatio pro monasterio Seligenporten. Iul. 4.	224
314. Privilegium pro civitate Saxonensi prius. Iul. 7.	225
315. Privilegium pro eadem alterum. Iul. 15.	225
316—319. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1327. Iul. 15—31.	226—230
316. Litterae ad archiepiscopum Trevirensium. Iul. 15.	226
317. Litterae ad civitatem Coloniensem. Iul. 21.	227
318. Litterae super destructione turris in insula Rheni. Iul. 23.	227
319. Litterae super reconciliatione Ludewici regis minime facta universis missae. Iul. 31.	229
320. Unio altera inter Ludewicum et Fridericum regem Trinacriae. 1327. Iul. 25.	230
321. Ludewici quitatio pro civitate Lubicensi. 1327. Iul. 26.	233
322. Eiusdem privilegium Triviliensibus concessum. 1327. Iul. 29.	233
323. Receptio in pacem terrae generalem. 1327. Iul. 31.	235
324—332. Ludewici scripta diversa. 1327. Aug. 1.—23.	236—243
324. Constitutio vicarii generalis imperii in Lombardia. Aug. 1.	236
325. Mandatum iteratum ad telonearios in Cuba pro Bertholdo comite de Henneberg. Aug. 3.	238
326—329. Scripta super comitiva praestanda. 1327. Aug. 4.—11.	238—242
326. Facultas Bertholdo comiti de Henneberg data. Aug. 4.	238
327. Mandatum provinciae Saxoniae missum. Aug. 6.	239
328. Mandatum civitati Lubicensi directum. Aug. 9.	240
329. Mandatum iteratum ad civitates Saxoniae. Aug. 11.	241
330. Recognitio debiti iterata pro comite de Henneberg. Aug. 11.	242
331. Privilegium pro castro Soncini. Aug. 20.	242
332. Collatio iudicii. Aug. 23.	243
333—337. Tractatus cum comite Hollandiae super securitate pontifici facienda. 1327. Aug. 6.—Sept. 3.	244—248
333. Procuratorium comitis. Aug. 6.	244
334. Litterae eiusdem pontifici missae. Aug. 7.	244
335. Instrumentum super negotiationibus coram pontifice habitis confectum. Aug. 29.	245
336. Instrumentum super iuramento praestito confectum. Aug. 29.	246
337. Litterae pontificis ad comitem. Sept. 3.	247
338. Litterae Bernardi de Boxados ad Infantem Aragonensem. (1327.) Aug. 12.	248

	pag.
339. Litterae episcopi Traiectensis ad pontificem super publicatione processuum. 1327. Aug. 15.	248
340. Iohannis XXII. papae litterae ad principes et civitates Alemanniae. 1327. Aug. 17.	249
341. Promissio comitis de Spanheim super adiutorio paci generali praestando. 1327. Aug. 20.	251
342. Ducis Calabriae encyclica altera ad civitates et nobiles Italiae missa. 1327. Aug. 26.	251
343 345. Iohannis XXII. papae litterae diversis missae. 1327. Aug. 31.— Sept. 12.	253—255
343. Litterae ad Iohannem regem Bohemiae et archiepiscopum Trevi- rensem. Aug. 31.	253
344. Litterae ad Rudolphum ducem Saxoniae. Sept. 1.	254
345. Litterae ad primogenitum comitis de Marca. Sept. 12.	254
346. Ludewici constitutio vicarii Vallis Arni. 1327. Sept. 10.	255
347. Fidelitas communis Sarzanae Ludewico praestita et receptio in gratiam. 1327. Sept. 24.	256
348. Iohannis XXII. papae litterae ad civitatem Moguntinam. 1327. Oct. 1.	257
349. Litterae Ramonis de Peralta ad Infantem Aragonensem. (1327.) Oct. 1.	257
350. Litterae regis Aragonum ad Fridericum et Elizabeth reginam. 1327. Oct. 7.	258
351. Instrumentum ad Ludewici mandatum super interdicto dimittendo spec- tans. 1327. Oct. 11.	258
352—360. Ludewici scripta varia. 1327. Oct. 17.—29.	260—264
352. 353. Scripta pro marchione Misnensi. 1327. Oct. 17.	260
352. Mandatum civitati Altenburg aliisque missum. Oct. 17.	260
353. Mandatum marchioni Misnensi directum. Oct. 17.	260
354 358. Scripta pro Heinricho Ruzze advocato de Plawen. 1327. Oct. 17. 29.	261—263
354. Scriptum Latinum super castro Gleisberg. Oct. 17.	261
355. Scriptum Latinum super munitionibus Triptis et Ziegenruck. Oct. 17.	261
356. Scriptum Germanicum super castro Gleisberg. Oct. 29.	261
357. Scriptum Germanicum super munitionibus Triptis et Ziegen- ruck. Oct. 29.	262
358. Scriptum super mineris. Oct. 29.	262
359. Inf feudatio Iohannis comitis de Sayn. Oct. 18.	263
360. Inf feudatio Iohannis comitis de Claromonte. Oct. 23.	263
361. Iohannis XXII. papae declaratio haereseos Ludewici. 1327. Oct. 23.	264
362. Ludewici constitutio ducatus Lucani. 1327. Nov. 17.	269
363 374. Eiusdem scripta pro diversis et acta varia. 1327. Dec. 1.—1328. Ian. 4. Sine dato (1314—1327.)	271—279
363. Scriptum pro Gaetano Malpigli. 1327. Dec. 1.	271
364. 365. Mandatum comitibus Guidi missum et receptio eius. 1327. Dec. 4.—28.	272—273
364. Mandatum de comitiva praestanda. Dec. 4.	272
365. Receptio mandati regii. Dec. 28.	272
366 369. Scripta pro civitate Savonensi et Friderico de Scala vicario eius. 1327. Dec. 12.—15.	273—276
366. Mandatum generale in favorem civitatis. Dec. 12.	273
367. Scriptum pro vicario prius. Dec. 12.	273